Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

 «Приморский государственный аграрно-технологический университет»

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Комиссии по рассмотрению заявлений о переходе лиц,

обучающихся по образовательным программам высшего образования, с

обучения с полным возмещением затрат на бюджетную основу

г. Уссурийск 13.09.2023 г.

Председатель: Жуплей И.В., проректор по учебной работе.

Секретарь: Ким Н.А., доцент Института животноводства и ветеринарной

медицины, к. с.-х.н.

Члены Комиссии:

- Круглова Е.В., главный бухгалтер (заместитель председателя);

- Рыженко М.А., главный юрист;

- Слободян Н.И., председатель профсоюзного комитета;

- Мадреимов А.У. – председатель студенческого совета университета;

Приглашенные:

- Чугаева Н.А., директор института животноводства и ветеринарной

медицины;

- Журавлев Д.М. – директор инженерно-технологического института.

Присутствовали: Жуплей И.В., Круглова Е.В., Ким Н.А., Чугаева Н.А.,

Журавлев Д.М.Рыженко М.А., Слободян Н.И., Мадреимов А.У.

Повестка дня: рассмотрение заявлений о переходе лиц, обучающихся по

образовательным программам высшего образования, с обучения с полным

возмещением затрат на бюджетную основу.

I. СЛУШАЛИ председателя Комиссии Жуплей И.В.: «О порядке

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего

образования, с обучения с полным возмещением затрат на бюджетную

основу».

Порядок подобного перехода, в соответствии с приказом Минобрнауки

России от 06.06.2013 № 443 «Об утверждении порядка и случаев перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

и высшего образования, с платного обучения на бесплатное», закреплён в

«Положении о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам высшего образования, с обучения с полным

возмещением затрат на бюджетную основу».

Согласно данным документам, Ректором Университета 06.09.2023 г. был

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Комин Андрей Эдуардович
Должность: ректор
Дата подписания: 20.09.2023 21:35:49
Уникальный программный ключ:
f6c6d686f0c899fdf76a1ed8b448452ab8cac6fb1af6547b6d40cdf1bdc60ae2

подписан приказ № 357-с «О создании комиссии по рассмотрению заявлений

о переходе лиц, обучающихся по образовательным программам высшего

образования, с обучения с полным возмещением затрат на бюджетную основу

по программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры».

На рассмотрение Комиссии были поданы заявления от следующих

обучающихся: Писаренко О.С., обучающийся очной формы обучения по

специальности 36.05.01 Ветеринария; Янкиной Е.Н., обучающийся заочной

формы обучения по направлению подготовки 36.03.01 Ветеринарно-

санитарная экспертиза; Поздышева М.А., обучающийся очной формы

обучения по направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия.

II. Рассмотрение комплектов документов, предоставленных

обучающимися для перехода с обучения с полным возмещением затрат на

бюджетную основу.

Согласно «Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся

по образовательным программам высшего образования, с обучения с полным

возмещением затрат на бюджетную основу»  и представленным документам,

все претенденты имеют право на переход  с обучения с полным возмещением

затрат на бюджетную основу.

III. Слушали:

– Директора  Института животноводства и ветеринарной медицины Чугаеву

Н.А., которая представила два пакета документов от обущающихся ИЖиВМ,

которые претендуют на переход с обучения с полным возмещением затрат на

бюджетную основу:

          Писаренко Ольга Сергеевна – обучающийся очной формы обучения по

специальности 36.05.01 Ветеринария, группы Вв201;

           Янкина Екатерина Николаевна – обучающийся заочной формы обучения

по направлению подготовки 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза,

группы Вс201..

Обучающиеся Писаренко О.С. и Янкина Е.Н. соответствуют

требованиям вышеуказанного Положения, имеют оценки «хорошо» и

«отлично» за 2022-2023 уч. год, характеризуются положительно, оплата за

2023-2024 уч. год произведена в полном объеме.

–  Директора Инженерно-технологического института Журавлева Д.М.,

который представил один пакет документов от обучающегося ИТИ,

претендующего на переход с обучения с полным возмещением затрат на

бюджетную основу:

Поздышев Михаил Алексеевич – обучающийся очной формы обучения

по направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия.

Обучающийся Поздышев М.А. соответствует требованиям

вышеуказанного Положения, имеет оценки «хорошо» и «отлично» за 2022-

2023 уч. год, характеризуются положительно, оплата за 2023-2024 уч. год

произведена в полном объеме.

III. Члены Комиссии изучив документы, предоставленные заявителями,

а также, исходя из данных рекомендаций, решили провести открытое

голосование:

- по переводу с обучения с полным возмещением затрат на бюджетную

основу обучающегося Писаренко О.С. - «за» - единогласно;

- по переводу с обучения с полным возмещением затрат на бюджетную

основу обучающегося Янкина Е.Н. - «за» - единогласно;

- по переводу с обучения с полным возмещением затрат на бюджетную

основу обучающего Поздышева М.А. - «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

перевести следующих обучающихся ФГБОУ ВО Приморский ГАТУ с

обучения с полным возмещением затрат на бюджетную основу:

1) Писаренко О.С. – обучающегося очной формы обучения по

специальности 36.05.01 Ветеринария, группы Вв201;

2) Янкину Е.Н. – обучающегося заочной формы обучения по

направлению подготовки 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза,

группы Вс201;

3) Поздышева М.А. – обучающегося очной формы обучения по

направлению подготовки 35.03.06 Агроинженерия.

Председатель комиссии                                                        И.В. Жуплей

Секретарь                                                                               Н.А. Ким